第 9 回関東障害者歯科臨床研究会大会のお知らせ

拝啓 ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

このたび、関東障害者歯科臨床研究会は、東京都歯科医師会と共催で第9回関東障害者歯

科臨床研究会大会を下記内容で、開催することになりました。関東障害者歯科臨床研究会

は、日本障害者歯科学会からの支援団体で関東地区の障害者歯科にかかわりのある歯科医

師、歯科衛生士、420名の会員が登録しています。

障害者歯科学会員でなくても参加可能です

事前登録は必要ありません。直接、会場までお越しいだき、受付をお願いします。

敬具

記

１．日 時 平成 30年 7月 8日（日）13時～16時 40分

２．場 所 歯科医師会館 1階・大会議室

〒102‐8241 東京都千代田区九段北 4‐1‐20

アクセス：JR 総武線市ヶ谷駅から徒歩 5 分. 東京メトロ有楽町線市ヶ谷駅か

ら A4 出口徒歩 2 分. 東京メトロ南北線市ヶ谷駅から A4 出口徒歩 2 分. 都営

地下鉄新宿線市ヶ谷駅から A4出口徒歩 2分.

３．参加費（当日、受付でお支払いください）

   医師・歯科医師           \2,000

      医師・歯科医師以外         \1,000

４．プログラム概要

① 開会（13：00）

② 開会の辞（挨拶）

第 9回関東障害者歯科臨床研究会大会大会長、（公社）東京都歯科医師会会長

山崎一男先生

関東障害者歯科臨床研究会会長 宮城敦先生

③ 【講演１】 「すぐに役立つ！要介護高齢者の口腔ケアの実際」13：10-14：10

演者：日本歯科大学口腔リハビリテーション多摩クリニック

歯科衛生士 有友たかね先生

座長：東京都立心身障害者口腔保健センター 歯科衛生士主任 前田知美先生

【講演 2】 「小児在宅訪問歯科診療の実際」14：20-15：20

演者：岡山歯科医院院長  岡山秀明先生

座長：東京都立小児総合医療センター 小児歯科 小方清和先生

【講演 3】 「医科における小児在宅医療の現状と問題点」15：30-16：30

演者：神奈川県立こども医療センター 地域連携・家族支援局局長

星野陸夫先生

座長：東京都立心身障害者口腔保健センター 副所長 重枝昭広先生

④ 次期開催県挨拶

⑤ 閉会（16：40）

⑥ その他

・日本障害者歯科学会より承認された指導医の企画による研修会に相当します。

・各講演（1から 3）それぞれに、日本歯科医師会生涯研修 2単位が付与されます。

・日本歯科衛生士会認定更新生涯研修の指定を受けています。

５．定 員 200名

６．運営

大会長：（公社）東京都歯科医師会会長 山崎 一男

大会準備委員長：東京都立心身障害者口腔保健センター副所長 重枝 昭広

  大会準備委員長：東京都立心身障害者口腔保健センター歯科衛生士主任 前田 知美

７．関東障害者歯科臨床研究会へ入会方法

入会希望の方は、下記登録内容を記入し、special@kdu.ac.jp まで、メールでお申し込

みください

【登録内容】

  氏 名：               （ふりがな             ）

職 種 １）歯科医師（開業医または開業医に勤務）

   ２）歯科医師（病院，大学，施設など開業医以外に勤務）

     ３）歯科衛生士（主に開業医に勤務）

     ４）歯科衛生士（上記以外，病院，大学，施設，フリー）

     ５）その他：

勤務先名称：

勤務地域：１）茨城県 ２）栃木県 ３）群馬県 ４）埼玉県 ５）千葉県

     ６）東京都 ７）神奈川県 ８）山梨県 ９）その他：

メールアドレス：

 （携帯アドレス可） 変更の場合は下記に旧アドレスを記載してください

 （旧アドレス：                              ）

  連絡欄：

【メール送付先】 special@kdu.ac.jp

【連絡先】〒238-8580 神奈川県横須賀市稲岡町 82 番地 神奈川歯科大学障害者歯科内

    関東障害者歯科臨床研究会 Tel. 046-822-8823,   Fax. 046-822-9504

  ＊申込はメール又は，ファックスでお願いいたします．

    ※すでに登録済みの方は記入不要です！

８．大会に関する問い合わせ先

 〒153-0823 東京都新宿区神楽河岸 1-1セントラルプラザ８F

東京都立心身障害者口腔保健センター副所長 重枝昭広

Tel 03-3235-1141

Fax 03-3235-1144

shigeeda@tokyo-ohc.org

mailto:special@kdu.ac.jp
mailto:special@kdu.ac.jp
mailto:shigeeda@tokyo-ohc.org